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چالش های جهانی در سال2023
هفته نامه گاردین در نخستین شماره خود در سال2023 
 سراغ مهم ترین تحولات پیش رو در این سال رفته و در 
رأس مهم ترین نگرانی ها، مسئله آب و هوایی را مطرح 
کرده و گفته به رغم همه دلهره ها، روی کار آمدن داسیلوا 
در برزیل به عنوان رئیس جمهــور جدید می تواند خبر 
خوبی برای حفظ آمازون پس از سال ها تخریب گسترده 
در دوره بولسونارو باشد. همچنین در آخرین روزهای 
سال میلادی گذشته، حذف سیاســت کووید-صفر 
در چین بسیاری را شــوکه کرد و انتظار می رود حذف 
این برنامه از ســوی پکن تأثیرات خــود را بر اقتصاد 
در سال2023 نشــان دهد. جنگ اوکراین و تحولات 
خاورمیانه در سال جدید از دیگر مسائل مورد بررسی 

در این شماره گاردین است.

کنگره آمریکا در تسخیر راست های افراطی
 جناح راست تندرو در حزب جمهوریخواه با گرفتن امتیازات قابل توجه 

در جریان انتخابات رئیس جدید مجلس نمایندگان قدرت خود را در واشنگتن تثبیت کرد 

طالبان تلاش دارد تا با تغییر چهره خیابان های کابل نشان دهد توانایی مدیریت امور شهری را دارد
تلاش طالبان برای تغییر چهره کابل

با گذشت بیش از یک سال از سلطه 

گزارش  2
طالبان در کابل، اکنون مقامات این 
گروه در پایتخت افغانستان اقداماتی 
را برای تغییر چهره این شــهر در پیــش گرفته اند. 
روزنامه واشنگتن پست در گزارشی از وضعیت کابل 
می نویســد کــه مقامــات طالبــان برنامه هــای 
بلندپروازانه ای را برای تغییر چهره پایتخت افغانستان 
آغاز کرده اند. کابل یک کلانشهر شلوغ با 5میلیون نفر 
جمعیت است که هنوز زخم ها و آثار سال ها جنگ، 
درگیری های داخلی و تهاجم خارجی بر در و دیوار آن 
نمایان اســت. براساس گزارش واشــنگتن پست، 
نیروهای طالبان در شــهرداری کابل، 180پروژه را 
ازجمله کاشــت درخت، برپایی بناهــای یادبود و 
ساخت جاده های اصلی در دست اجرا دارند که 
هزینه آنها حدود 90میلیون دلار پیش بینی 
شده است. درحالی که در چند دهه گذشته 
بســیاری از ســاختمان های دولتــی و حتی 
عمارت های شخصی ساز در کابل با موانع بتونی از 
جاده ها و خیابان ها جدا شده بود، اکنون بسیاری از 
این موانع در حال برچیده شدن هستند. بولدوزرها 
خیابان هایی را که به برخی اماکن دولتی می رسید و 
در دو دهه گذشته به روی عموم بسته شده بودند، باز 

می کنند. برخی از خانه های مجلل نیز که سال ها در 
پشت موانع بلند ســیمانی پنهان بودند، اکنون در 
خیابان ها و گذرگاه ها قابل رویت هستند. دلیل اصلی 
که ساختمان های مجلل و دولتی کابل را از دسترس 
عموم جدا می کرد، ترس از حملات تروریستی بود که 
در زمان حضور آمریکایی ها از سوی نیروهای طالبان 
انجام می شــد. اکنون که طالبان خودشان قدرت را 
قبضه کرده اند، به نظر می رسد که تهدیدات تروریستی 
دیگر به مانند گذشته ساختمان های دولتی افغانستان 
را تهدید نمی کند. هرچند در یک سال و نیم گذشته 

افغانستان با برخی حملات از سوی گروه تروریستی 
داعش نیز مواجه بوده است، اما حجم این حملات به 
مانند 2دهه گذشــته چندان چشمگیر و پی در پی 
نبوده است. تغییر چهره کابل در محله دشت برچی 
که دارای بیشترین جمعیت شیعه است، به تخریب 
برخی خانه ها برای ساختن یک جاده ارتباطی به یک 
بزرگراه اصلی منجر شده است. »نعمت الله بارکزی«، 
ســخنگوی گروه بازســازی کابل می گوید: »تمام 
پروژه های عمرانی بین المللی پس از به دست گرفتن 
قدرت توسط طالبان در سال گذشته متوقف شد، اما 

ما منتظر کمک های بین المللی نیستیم. افغانستان 
40میلیونی با مشکلات اقتصادی مواجه است، اما ما 
می خواهیم خودمان مشکلات را حل و شهر را زیبا 
کنیم. ما نمی خواهیم مردم فکر کنند که کابل اکنون 
ویران شده است و ما به فرهنگ اهمیت نمی دهیم.«

طالبان اعــلام کرده که در مقابــل تخریب خانه ها، 
به مالکان آنها پول پرداخــت خواهد کرد. عملیات 
عمرانی طالبان در پایتخت افغانستان در حالی انجام 
می شود که در طول 20ســال گذشته، ساخت وساز 
در این شــهر رونق یافته و آپارتمان سازی  و تاسیس 
ســوپرمارکت ها و مراکز خرید جدید چهره کابل را 
تا اندازه زیادی تغییر داده بود. اما طرح های عمرانی 
کابل در دوره گذشته، منتقدان زیادی هم داشت و 
بســیاری انجام این طرح ها را با فسادها و رشوه های 
کلان همراه می دانستند. همچنین ساخت خانه هایی 
به شکل کاخ در دوره قبل در کابل از سوی مقامات 
رونق یافت و یکی از تغییراتی که طالبان به دنبال آن 
است، استفاده از همین خانه-کاخ ها به عنوان مراکز 
اداری و یا محل سکونت مقامات فعلی است. طالبان 
همچنین با نصب تندیس مخالف هستند و به جای 
آن درنظر دارند طرح های انتزاعی را در خیابان های 

کابل نصب کنند.

بهاره محبیگزارش 1
روزنامه نگار

استعفای 4600پزشک مصری
ســندیکای پزشــکان در مصــر از کناره گیری 
4621پزشــک از کار در مراکز دولتی در ســال 
میلادی2022 به دلیل دســتمزد پایین و شرایط 
بد کاری خبر داده است. اعلام این آمار جنجالی 
بزرگ در مصر به راه انداخته اســت. سحر البازار، 
نماینده مجلس مصر، خواســتار توضیح مقامات 
بهداشتی این کشور درباره استعفای پزشکان از کار 
شده است. به گفته البازار، در سال2016 استعفای 
پزشکان حدود 1044مورد، در سال2017 حدود 
2549مورد و در سال2018 نیز 2612مورد بوده 
است. او افزود: در سال2019 این تعداد به 3507 
رسید. در ســال2020 نیز 2986 پزشک استعفا 
دادند و در ســال2021، 4127نفــر از کار خود 
کناره گیری کردند. تعداد پزشــکان ثبت شده در 
سندیکای عمومی مصر هم اکنون 230هزار پزشک 
شامل بیمارستان های دولتی، دانشگاهی، آموزشی 
یا خصوصی است. سندیکای پزشکان اعلام کرده 
که استعفای پزشکان از مشاغل دولتی به دلایل 
مختلف ازجمله وضعیت اقتصادی نامناســب و 
تضییع حقوق آنها در شــرایط دشوار کاری بوده 
است. به گفته این مرکز، در 5سال گذشته 11هزار 
پزشــک مصری به خارج از این کشور مهاجرت 
کرده اند که تهدیدی جدی برای نظام ســلامت 
مصر است. میانگین جهانی به ازای هر 10هزار نفر 
22پزشک اســت؛ درحالی که در مصر به ازای هر 

10هزار نفر فقط 9پزشک وجود دارد.

نقل قول

 خبر

کیوسک

 فلسطین در قلب
شهید سلیمانی بود 

شــیخ نبیل قاووق، عضو شــورای مرکزی 
ســلیمانی  شــهید  لبنــان:  حــزب الله 
فرمانده ای منحصر به فرد و در حد و اندازه 
امــت اســامی بــود. فلســطین همــواره 
در قلب شهیدســلیمانی حضور داشــت 
و ایشــان توانســت همــه تــوان و انــرژی 
امت را بــرای یاری رســاندن به فلســطین 

بسیج کند. 

جنگ اوکراین، در نقطه  بحران است
جــو بایــدن، رئیس جمهــور آمریــکا: 
هم اکنــون جنــگ اوکرایــن در نقطــه ای 
بحرانــی قــرار دارد. بایــد هر چــه در توان 
داریم برای کمک به مقاومت اوکراین در 
برابر تهاجم روســیه به کار گیریم. بسته 
کمکی جدیــد آمریکا به اوکراین شــامل 
خودروهای زرهی بردلی و سامانه پدافند 
هوایــی پاتریوت اســت. این تســلیحات 
کارکــرد خوبــی دارنــد و بــه اوکراینی هــا 

کمک بسیاری می کنند.)راشاتودی(

باید از قدس و مقدساتش دفاع کرد
ایمن الصفــدی، وزیــر خارجــه اردن: باید با 
تمــام تــوان از وضعیــت قانونــی و تاریخــی 
موجود در قدس و همه مقدسات آن دفاع 
کــرد. تحــولات اخیــر در مســجدالاقصی 
تحریک آمیز بود. با اجرای چنین برنامه های 
افراطــی دور جدیــدی از خشــونت ها در 
منطقه تقویت می شود و این در حالی است 
که منطقــه در شــرایط امروز بــه تنش های 

بیشتر نیازی ندارد.)خبرگزاری آناتولی(

قره باغ کوهستاني در محاصره 
جمهوري آذربایجان با بستن مسیر دسترسي قره باغ به 
ارمنستان، مانع ارسال مواد غذایي و دارو به این منطقه 

شده است

با وجود آنکه اوضاع قفقاز آرام به نظر مي رسد، اما در منطقه 
قره باغ کوهســتاني واقــع در داخل مرزهــاي جمهوري 
آذربایجان، وضعیت چندان عادي نیست. قره باغ کوهستاني 
میزبان حدود 100هزار ارمني اســت که پــس از آنکه در 
سال2020 ارتش جمهوري آذربایجان این منطقه را تحت 
کنترل خود درآورد، اکنــون با بحــران موادغذایي و دارو 
روبه روست. تنها راه دسترســي منطقه قره باغ کوهستاني 
بزرگراه لاچین اســت که این منطقه را به ارمنستان متصل 
مي کند. تا قبل از آنکه جمهوري آذربایجان موفق به کنترل 
کامل منطقه قره باغ شود، برای 3دهه این جاده تنها مسیر 
حیاتي این منطقه بود، اما این مســیر اکنون تحت کنترل 
نیروهاي آذربایجان و نیروهاي حافظ صلح روســیه از رونق 
افتاده است. ماروت وانیان، وبلاگ نویس 39ساله که در شهر 
75هزار نفري استپاناکرت، مرکز قره باغ کوهستاني زندگی 
می کند، به پولیتیکو گفته اســت: »طي 2روز گذشــته، به 
سختی توانستم چیزی برای خوردن در مغازه ها پیدا کنم.« 
آنچه امــروز در قره باغ کوهســتاني مي گذرد، نشــانه بارز 
محاصــره قومیتي علیه ســاکنان ارمني اســت که پس از 
پیروزي جمهوري آذربایجان در این منطقه صورت گرفت. 
در دهه1990 نیز پس از فروپاشي شوروي، هجوم ارمني ها 
به ایــن منطقه باعث آوارگــي صدها هزار نفر از ســاکنان 
آذربایجان شده بود. در حال حاضر با برقراري آتش بس در 
قره باغ، 1500صلح بان روس در منطقه حائل میان 2طرف 
مستقر شده اند، اما آنها هم تاکنون نتوانسته اند گام موثري 

براي بازگشایي این جاده بردارند. 
واکنش مقامات جمهــوري آذربایجــان تکذیب محاصره 
منطقه قره باغ کوهستاني و همزمان اتهام زني به ارمنی هایي 
است که به گفته باکو مشغول »اقدامات ضدمحیط زیستي« 
مانند بهره برداري از معادن طلا هســتند. باکو مي گوید که 
کامیون هاي حمل موادغذایي و دارو در جاده تردد دارند. اما 
مقامات محلي در استپاناکرت با تاکید بر اینکه قبل از سلطه 
جمهوري آذربایجان، روزانه 400تن غذا و دارو از ارمنستان 
به این شهر می رسید، تردد یک یا 2ماشین دارو را بي نتیجه 

مي دانند.
مقامات ارمنســتان تاکنون در چند 
نوبت نســبت به بحران انســاني در 

قره باغ کوهستاني به مسکو هشدار 
داده و خواستار اقدام جدي تري 
در برابر باکو شــده اند، اما به 
نظر مي رســد که در شرایطی 

که روســیه درگیــر تحولات 
اوکراین اســت، وضعیت قره باغ 

را از اولویت هاي خــود خارج و به 
ادامه آتش بس بسنده کرده است.

خط و نشان لندن برای اعتصابیون
دولت انگلیس به دنبال تصویب قانونی است که 

اعتصاب های کارگری را به شدت محدود خواهد کرد

با جدی شدن احتمال تصویب طرح محدودیت اعتصاب ها در 
انگلیس توسط ریشی سوناک، نخست وزیر این کشور، صدای 
منتقدان در لندن بلند شــده و بسیاری گفته اند که تصویب 
چنین قانونی به دمکراسی انگلیس ضربه جدی خواهد زد. 
روزنامه گاردین نیز در گزارشی با انتقاد از قانون ضد اعتصاب 
ریشی سوناک، نوشته که مشــکل اساسی امروز در انگلیس 
انجام اعتصاب نیست، بلکه اقتصاد آسیب دیده ای است که 

باعث ایجاد اعتصاب ها می شود.
براساس مفاد طرح جدید نخست وزیر انگلیس، اتحادیه های 
کارگری در بخش هایی مانند بهداشــت، آموزش، راه آهن و 
آتش نشانی تنها در صورتی قادر به انجام اعتصاب خواهند بود 
که تعطیلی کار آنها باعث توقف ارائه حداقل سطح خدمات 
در زمان اعتصاب نشود. براســاس این طرح پیشنهادی اگر 
کارگران بدون رعایت این شــرایط دست به اعتصاب بزنند، 

ممکن است از کار اخراج شوند.
تصویب نهایی این طرح به معنای آن اســت که بســیاری 
از کارگــران دیگــر نمی تواننــد اعتصاب کننــد و بخش 
اعتصاب کننده هم به دلیل جمعیت کم خود در عمل راه به 
جایی نخواهد برد. این قانون همچنین اتحادیه های کارگری 
را ملزم به پرداخت خسارت در قبال تعطیلی خدمات عمومی 
خواهد کرد. میزان این جریمه ها احتمالا تا آنجا زیاد خواهد 

بود که میل به انجام قانونی اعتصاب را از بین خواهد برد.
انگلیس طی هفته های اخیر، بیشترین میزان اعتصاب ها را از 
دهه1980میلادی تاکنون تجربه کرده است. تلاش دولت 
لندن برای تصویب این طرح واکنشــی به اعتصاب های پی 
درپی حداقل 9اتحادیه کاری در انگلیس است که در ماه های 
گذشته به فلج شدن وضعیت عادی در لندن و دیگر شهرها 
منجر شــد. عمده این اعتصاب ها با هدف بهبود و افزایش 
حقوق و دستمزد صورت گرفت، اما تا کنون دولت لندن به 

درخواست اعتصاب کنندگان پاسخ نداده است.
قابل پیش بینی اســت که انگلیس در ماه هــای آتی باز هم 
شــاهد اعتصاب هایی خواهد بود و احتمــالا دولت لندن با 
پیش بینی وضعیــت پیش رو، به دنبال محدودســازی این 
اعتصاب هاست. تا کنون کارزار 100هزار نفری برای لغو طرح 
ریشی سوناک علیه حق اعتصاب اتحادیه های کارگری به راه 

افتاده و گاردین پیش بینی کرده این کارزار در 
روزهای آینده چندبرابر خواهد شد. این کارزار 

قرار اســت با برگــزاری تظاهرات 
خیابانی مانــع از بین رفتن حق 
اعتصاب های کارگری در انگلیس 
شــود؛ هرچند مشخص نیست 

که آیــا کابینه ســوناک در 
برابر نخســتین راهپیمایی 
خیابانی مخالفــان خود 

کوتاه خواهد آمد یا خیر؟

دریچه

جهان نما

پس از رای گیری های متعدد ازجمله یک مورد رای گیری 
در نیمه شب و درگیری های لفظی در راهروهای ساختمان 
کنگره که یکی از آنان تا مرز درگیری فیزیکی دو نماینده 
پیش رفت، کویــن مک کارتی، نماینده 57ســاله ایالت 
کالیفرنیا از حزب جمهوریخواه، موفق شــد که ریاست 
مجلس نماینــدگان آمریکا را به چنــگ آورد؛ پیروزی 
سیاســی که به اعتقاد ناظران با توجه به هزینه هایی که 
برایش پرداخت شــده، دیگر چندان هم پیروزی به نظر 

نمی رسد.
کویــن مک کارتی در این ماراتن سیاســی که از ســال 
1859 تاکنون در آمریکا بی ســابقه بوده، توانســت در 
پانزدهمین دور رای گیری با کســب 216رأی در مقابل 
212رأی »حکیم جفریز« نامزد حــزب دمکرات، آرای 
لازم برای ریاست مجلس نمایندگان را به دست آورد. اما 
کسب 20رای جمهوریخواهان سرکشی که علیه ریاست 
مک کارتی شــورش کرده بودند، چندان هم راحت نبود. 
مک کارتی مجبور شــد که برای راضی کردن شورشیان 
وعده ها و امتیازات کلیــدی بدهد که قدرت او را محدود 
کرده و نفوذ محافظــه کاران را در مجلــس نمایندگان 
افزایش می دهد. آخرین بار در سال 1859 بود که انتخاب 
»ویلیام پنینگتون« جمهوری خواه با 44دور رای گیری، 

هفته ها طول کشید.

امتیازاتی که مک کارتی واگذار کرد 
خبرگــزاری رویترز در گزارشــی از جلســه رای گیری 
نوشــته که انتخاب مک کارتی به عمیق ترین ناکارآمدی 
کنگره در 160سال گذشــته پایان داد. اما تحولات چند 
روز اخیر آشکارا منعکس کننده چالش هایی است که او 
برای رهبری یک حزب دو پاره با آن روبه رو است. به گفته 
نمایندگان مجلس ازجملــه امتیازاتی که مک کارتی به 
نمایندگان تندروی حزب جمهوریخواه داده این است که 
در آینده رأی حتی یک نماینده برای عزل رئیس مجلس 
کافی باشد. این بدان معناست که مک کارتی در بررسی 
لوایح مربوط به موضوعات کلیدی چون بودجه یا بررسی 
سقف بدهی دولت قدرت بسیار محدودی خواهد داشت. با 
توجه به این شرایط، احتمال تعطیل شدن دولت و تصویب 
نشدن بودجه بســیار بالا ارزیابی می شود. رئیس جدید 
مجلس نماینــدگان همچنین پذیرفته کــه نمایندگان 
عادی حق بیشتری برای تأثیرگذاری در تدوین و تصویب 

قوانین داشــته باشــند. مک کارتی همچنین با عضویت 
جمهوریخواهان شورشی در برخی از کمیته های کلیدی 
و کاهش هزینه ها در بودجه در سال مالی جدید موافقت 
کرده که بــا توجه به تورم و رشــد جمعیت، کار مجلس 
نمایندگان برای تصویب بودجه بعدی را بســیار دشوار 

خواهد کرد.
البته مک کارتی که بلافاصله پس از شمارش آرا سوگند 
خورد، این گفته منتقدان که نحوه پیروزی اش موقعیت او 
را تضعیف کرده را رد کرده است. با این حال رالف نورمن 
نماینــده جمهوریخواهي که پــس از هفته ها مخالفت 
سرانجام حاضر شده تا ریاســت مک کارتی را تأیید کند، 
درباره امتیازاتی که گرفته گفته اســت: »ما در ازای این 
حمایت، امتیازاتی را به دســت آوردیم که تحول آفرین 

است.«
روزنامه واشنگتن پست نوشته است: »که جمهوریخواهان 
در هفتــه گذشــته یکدیگــر را بــه طالبانــی بودن، 
تروریســت بودن و گروگانگیربودن متهم کردند. آنها از 
فحاشی به یکدیگر هم ابایی نداشتند. همه  چیز مضحک 
به نظر می رســید اما قدرت گیری تندروها و خرابکاری 
احتمالی آنان در آینده و تلاش بــرای مختل کردن کار 
دولت شوخی نیست. روســای جمهوریخواه کمیته های 
دفاع، سیاســت خارجی و اطلاعات هشــدار داده اند که 
این بن بســت می تواند امنیت آمریکا را به خطر بیندازد. 
اکنون افرادی در مجلس نمایندگان قدرت گرفته اند که 
حاضرند در تقابل با دولت تا تعطیل کردن آن پیش بروند 

و مک کارتی هم دیگر توان کنترل آنان را ندارد.« 
عملکرد ضعیف تر از انتظار جمهوریخواهان در انتخابات 
میان دوره ای اخیر باعث شــد این حزب اکثریت محدود 
222در برابر 212کرســی حزب دمکرات را به دســت 
آورد؛ امری که باعث شــده طیف راســتگرا و تندروی 
حزب جمهوریخواه بتواند دســت بالا را داشته و ریاست 
مک کارتــی بر مجلــس نمایندگان را به طــور جدی به 

چالش بکشد.

رابطه مک کارتی با ترامپ
مک کارتــی یکــی از نمایندگان بخش مرکــزی ایالت 
کالیفرنیا در مجلس نمایندگان اســت. او نخستین بار 
در سال 2007 از ســوی حوزه انتخاباتی بیکرزفیلد در 
کالیفرنیا بــه مجلس نماینــدگان راه یافت. مک کارتی 
مناسبات گرم و حسنه ای با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ســابق آمریکا، دارد به طــوری که ترامــپ در جریان 
رای گیری ها، جمهوریخواهان را بــه حمایت یکپارچه 
از مک کارتــی فراخوانده بود. امــا این روابــط از ابتدا 
چنین نبوده اســت. مک کارتی ازجملــه اعضای حزب 
جمهوریخواه بود که پس از یورش هواداران دونالد ترامپ 
به ساختمان کنگره از رئیس جمهور سابق فاصله گرفت 
و گفت که باید او را به دلیل این بحران ســرزنش کرد اما 
چندی بعد با رفتن به مارالاگو، عمارت ترامپ در فلوریدا، 
تلاش کرد تا رابطه اش را با او ترمیم کند. در وب ســایت 
خبری- تحلیلی پولیتیکو آمده: وفاداری مک کارتی به 
دونالد ترامپ به احیای جایگاه رئیس جمهور ســابق در 
حزب جمهوریخــواه به ویژه پس از وقایع ششــم ژانویه 
کمک کرد و در مقابل باعث شــد تا ترامپ نیز از او برای 
رسیدن به کرسی ریاســت مجلس نمایندگان حمایت 
کند. احتمالا همین ترمیم روابط باعث شد تا جناح تندرو 
به ویژه 20نماینده شورشی که اغلب از حامیان دوآتشه 
رئیس جمهور سابق هستند، در نهایت ریاست مک کارتی 

را تأیید کنند.
وب ســایت خبری ـ تحلیلی وکس با اشــاره به تحولات 
امروز فضای سیاســی آمریکا نوشــته: حزب دمکرات و 
جمهوریخواه در ماه های آینده بر سر سقف بدهی دولت، 
یــک رویارویی بزرگــی خواهند داشــت. دولت فدرال 
به زودی با محدودیت 31.4هــزار میلیارد دلاری روبه رو 
خواهد شــد و طیف تندروی حــزب جمهوریخواه برای 
تصویب افزایش این محدودیت امتیازات قابل توجهی را از 
کاخ  سفید طلب خواهد کرد. این به معنای یک رویارویی 
پرمخاطره سیاســی در داخل آمریکا است که می تواند 

اعتبار این کشور را عمیقا به خطر بیندازد. 

مک کارتی، مجلس 
نمایندگان را قربانی کرد 

دانا میلبنک، ســتون نویس 
وقتــی  واشنگتن پســت: 
جمهوریخواهــان در چهارمیــن 
رای گیری از مجموع 15رای گیری 
خود برای انتخاب کوین مک کارتی 
به ریاست مجلس نمایندگان ناکام 
ماندند، برخی جمهوریخواهان گله 
کردند که دمکرات ها و رســانه ها 
با لذت شــاهد فروپاشــی حزب 

جمهوریخواه هستند.
آنچه امــروز در آمریــکا در حال 
وقوع اســت زمانی اتفاق می افتد 
که یک حزب سیاسی سال به سال 
به طور سیســتماتیک هنجارها و 
نهادهــای دمکراســی را ویران 
می کند. این وضعیــت زمانی رخ 
می دهد که کسانی که متخصص 
 ویــران کردن هســتند به قدرت

می رسند.
آمریکا سال هاست که شاهد این 
ناکارآمدی اســت؛ از تقابل حزبی 
و تعطیلی دولت گرفته تا چالش 
بدهی هــا و دیگــر بحران هــای 
ساختگی که محصول سیاسی بازی 
اســت. امــا نکته اینجاســت که 
شــرایط بدتر خواهد شد چرا که 
کوین مک کارتی برای رســیدن 
به کرسی ریاســت امتیازاتی را به 
جناح تنــدرو جمهوریخواه داده 
که عملا دســت رئیــس مجلس 
نماینــدگان را بــرای کنترل این 
گــروه از سیاســتمداران افراطی 
کوتاه کرده است. مک کارتی برای 
 این پیروزی، مجلس نمایندگان را 

قربانی کرد. 

تحلیل

وظیفه رئیس مجلس نمایندگان 
چیست؟

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا رهبر حزب 
اکثریت در این مجلس است که دستور کار 
جلسات و اولویت های قانونگذاری را تعیین 
می کند. رئیس مجلــس نمایندگان پس از 
رئیس جمهور و معاون اول، ســومین فرد 
قدرتمند سیاسی در آمریکا به شمار می رود 
که هر دو ســال یک بار با رأی نمایندگان 
انتخاب می شــود. وظایف رئیس مجلس 

نمایندگان به اختصار عبارتند از: 
  مدیریت نمایندگان مجلس 

  نظارت بر امور روزانه و تعیین اولویت های 
رای گیری

  نظارت بر کمیته قانونگذاری
  تشریح قوانین تصویب شده برای دیگر 

مقامات و مردم آمریکا
  رهبر بزرگ ترین حزب سیاسی در مجلس 

نمایندگان 

مکث

ت 
پس

تن 
نگ

واش
س: 

 عک
شد.

ب 
خا

 انت
ان

دگ
این

 نم
س

جل
س م

 رئی
وان

ه عن
ی ب

گیر
ای 

ر ر
1با

ز 5
س ا

ی پ
ارت

ک ک
م


